

세출예산사업명세서

2012년도 본예산 일반회계 민생경제과 ~ 민생경제과

부서: 민생경제과

정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)

단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
민생경제과	2,610,962	5,627,631	△3,016,669
국	325,927		
광	312,000		
분	74,200		
도	103,077		
군	1,795,758		
지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)	1,038,244	946,021	92,223
광	312,000		
도	12,669		
군	713,575		
물가안정 및 전통시장 활성화	856,254	882,821	△26,567
광	312,000		
도	7,824		
군	536,430		
민생지원 업무 추진	12,173	12,173	0
201 일반운영비	6,173	6,173	0
01 사무관리비	6,173	6,173	0
○복사기 및 프린터 소모품 구입 200,000원*4종*2회	1,600		
○신문구독료 10,000원*8종*12월	960		
○기타 소모성물품 구입 1,669,000원	1,669		
○현안사업 추진 특근매식비 7,000원*4명*4일*12월	1,344		
○주유소 시료채취 10,000원*30개소*2회	600		
202 여비	6,000	6,000	0
01 국내여비	6,000	6,000	0
○총액여비 6,000,000원	6,000		
물가안정관리 및 소상공인지원	13,040	15,120	△2,080
101 인건비	3,560	3,440	120
04 기간제근로자등보수	3,560	3,440	120
○유급물가모니터요원 물가조사인부임 37,080원*2명*4일*12월	3,560		
201 일반운영비	9,480	11,680	△2,200
01 사무관리비	9,480	11,680	△2,200
○지방물가대책위원회 참석수당 50,000원*12명*2회	1,200		
○소상공인 지원제도 홍보책자 발간 2,000원*3,000매	6,000		
○물가안정 캠페인용 플래카드 및 어깨띠 제작	2,280		
- 플래카드 70,000원*4회*6읍면	1,680		
- 어깨띠 5,000원*20매*6읍면	600		
전통시장시설 유지관리	26,625	22,804	3,821
201 일반운영비	26,625	17,920	8,705

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	8,891	3,000	5,891
○전통시장 감정평가 수수료 750,000원*4개소	3,000		
○전통시장 전기시설 안전점검대행 490,860원*12개월	5,891		
02 공공운영비	17,734	14,920	2,814
○전통시장 및 소비자보호 공공요금	7,734		
-전통시장 전기요금 400,000원*1개소*12개월	4,800		
-소비자보호 전화요금 25,000원*1개소*12개월	300		
-반딧불장터 고객지원센터 전기요금 276,180원*1개소*6개월	1,658		
-전통시장 환경개선부담금 121,890원*4개소*2분기	976		
○전통시장 시설물 유지관리 2,500,000원*4개소	10,000		
전통시장 활성화	29,900	19,900	10,000
201 일반운영비	13,000	3,000	10,000
01 사무관리비	13,000	3,000	10,000
○시장 홍보물 제작(현수막, 전단지) 750,000원*4개소	3,000		
○반딧불장터 CABLE TV광고 1,000,000원*10회	10,000		
301 일반보상금	16,900	16,900	0
10 행사실비보상금	16,900	16,900	0
○계절별 특화장터 운영 500,000원*5일*4개소	10,000		
○우수시장 상품 전시회 출연업체보상 100,000원*8명*3일*2회	4,800		
○장터 상인 전국 우수시장 벤치마킹 75,000원*7명*2일*2회	2,100		
전통시장 장보기 도우미 운영	16,080	15,200	880
	도 군	4,824 11,256	
307 민간이전	16,080	15,200	880
	도 군	4,824 11,256	
02 민간경상보조	16,080	15,200	880
○전통시장 장보기 도우미 지원 4,020,000원*4명	16,080		
	도 군	4,824 11,256	
전통시장 시설현대화사업	708,436	669,124	39,312
	광 군	312,000 396,436	
401 시설비및부대비	708,436	669,124	39,312
	광	312,000	

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 물가안정 및 전통시장 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		군 396,436		
01 시설비		703,344	663,876	39,468
○덕유산장터 주차장 확충 토지매입	597,000원*274㎡	163,578		
○덕유산장터 주차장 확포장사업	85,800원*274㎡	23,510		
○반딧불장터 특화거리조성	2,482,000원*100㎡	248,200		
		광 150,000		
		군 98,200		
○덕유산장터 아케이트설치	536,112원*500㎡	268,056		
		광 162,000		
		군 106,056		
03 시설부대비		5,092	5,248	△156
○덕유산장터 주차장 확충사업	187,088,000원*0.72%	1,348		
○반딧불장터 특화거리조성	250,000,000원*0.72%	1,800		
○덕유산장터 아케이트설치	270,000,000원*0.72%	1,944		
전통시장 홍보		20,000	0	20,000
307 민간이전		20,000	0	20,000
02 민간경상보조		20,000	0	20,000
○와글와글 시장가요제(방송홍보)-군부담금	10,000,000원*2회	20,000		
전통시장 문화행사 개최 지원		30,000	0	30,000
		도 3,000		
		군 27,000		
201 일반운영비		30,000	0	30,000
		도 3,000		
		군 27,000		
03 행사운영비		30,000	0	30,000
○주말장터 운영	1,500,000원*20회*1개소	30,000		
		도 3,000		
		군 27,000		
투자및기업유치		181,990	63,200	118,790
		도 4,845		
		군 177,145		
투자유치		22,300	63,200	△40,900
201 일반운영비		10,800	12,200	△1,400
01 사무관리비		5,800	7,200	△1,400
○투자유치소관위원회 위원 수당	50,000원*10명*2회	1,000		
○기업 및 투자유치 홍보 리후렛등 제작	500,000원*2종	1,000		

부서: 민생경제과
 정책: 지역경제활성화(산업·중소기업/산업진흥·고도화)
 단위: 투자및기업유치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○기업 및 투자유치 홍보 브로셔(책자) 1,900,000원*2종	3,800		
	03 행사운영비	5,000	5,000	0
	○기업 및 투자유치 홍보전 참가 2,500,000원*2회	5,000		
	202 여비	4,500	10,000	△5,500
	01 국내여비	4,500	10,000	△5,500
	○총액여비 1,500,000원*3명	4,500		
	203 업무추진비	7,000	7,000	0
	03 시책추진업무추진비	7,000	7,000	0
	○투자유치및 지역경제 활성화 추진 7,000,000원	7,000		
	지역산업육성	150,000	0	150,000
	306 출연금	150,000	0	150,000
	01 출연금	150,000	0	150,000
	○무주 웰니스 식품산업육성사업 군 출연금 150,000,000원*1회	150,000		
	중소기업지원	9,690	0	9,690
		도 4,845 군 4,845		
	307 민간이전	4,000	0	4,000
		도 2,000 군 2,000		
	02 민간경상보조	4,000	0	4,000
	○중소기업 판로확대 지원 2,000,000원*2개소	4,000		
		도 2,000 군 2,000		
	402 민간자본이전	5,690	0	5,690
		도 2,845 군 2,845		
	01 민간자본보조	5,690	0	5,690
	○고용친화적인 기업환경 조성 사업 5,690,000원*1개소	5,690		
		도 2,845 군 2,845		
	에너지 안전 및 공급개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)	95,670	0	95,670
		국 52,536 도 3,940 군 39,194		
	에너지이용 합리화	95,670	0	95,670
		국 52,536 도 3,940 군 39,194		

부서: 민생경제과
 정책: 에너지 안전 및 공급개선(산업·중소기업/에너지및자원개발)
 단위: 에너지이용 합리화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
취약계층 가스시설 리모델링 지원	65,670	0	65,670
국	52,536		
도	3,940		
군	9,194		
403 자치단체등자본이전	65,670	0	65,670
국	52,536		
도	3,940		
군	9,194		
02 공공기관등에대한대행사업비 ○취약계층 가스시설 리모델링 사업 199,000원*330가구	65,670	0	65,670
국	52,536		
도	3,940		
군	9,194		
태양광(열)주택 보급사업 지원	30,000	0	30,000
402 민간자본이전	30,000	0	30,000
01 민간자본보조 ○그린홈 100만호 보급사업 지원 1,000,000원*30가구	30,000	0	30,000
고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)	934,856	708,926	225,930
국	273,391		
도	74,200		
군	86,468		
고용촉진	506,678	373,790	132,888
국	273,391		
도	86,468		
군	146,819		
사회적일자리 사업	96,108	148,950	△52,842
국	48,054		
도	14,417		
군	33,637		
101 인건비	57,668	89,370	△31,702
국	28,834		
도	8,650		
군	20,184		
04 기간제근로자등보수 ○지역공동체일자리사업 인건비	57,668	89,370	△31,702
－기본급 28,000원*20명*65일	36,400		
국	18,200		
도	5,460		
군	12,740		
－부대경비 3,000원*20명*65일	3,900		
국	1,950		
도	585		
군	1,365		
－주차수당 28,000원*20명*16일	8,960		

부서: 민생경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 고용촉진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	-월차수당 28,000원*20명*4일	국	4,480	
		도	1,344	
		군	3,136	
	-4대보험료 77,100원*20명*4개월	국	2,240	
		도	1,120	
		군	336	
	206 재료비	국	784	
		도	6,168	
		군	3,084	
01 재료비 ○지역공동체일자리사업 재료비 19,220,000원*2개사업	국	925		
	도	2,159		
	군	38,440	59,580	△21,140
청년취업 2000 사업	국	19,220		
	도	5,767		
	군	13,453		
307 민간이전	국	38,440	59,580	△21,140
	도	19,220		
	군	5,767		
02 민간경상보조 ○청년취업 2000 사업 800,000원*4명*12개월	국	13,453		
	도	38,400	19,200	19,200
	군	15,360		
자립형 지역공동체사업	국	23,040		
	도	38,400	19,200	19,200
	군	15,360		
307 민간이전	국	23,040		
	도	38,400	19,200	19,200
	군	15,360		
02 민간경상보조 ○ 2012년도 마을기업육성사업 50,000,000원*1개소	국	38,400	19,200	19,200
	도	38,400		
	군	15,360		
예비사회적기업육성사업	국	50,000	102,000	△52,000
	도	25,000		
	군	7,500		
	국	17,500		
	도	50,000	102,000	△52,000
	군	25,000		
	국	7,500		
	도	50,000	102,000	△52,000
	군	17,500		
	국	314,470	88,200	226,270
	도	200,337		
	국	49,191		

부서: 민생경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 고용촉진

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	64,942		
307 민간이전	305,327	88,200	217,127
	200,337		
	44,810		
	60,180		
02 민간경상보조	305,327	88,200	217,127
○ (예비)사회적기업 사업개발비 23,238,000원*2개기업	46,476		
	46,476		
○ (예비)사회적기업 일자리창출사업 16,028,910원*12개월	192,347		
	153,861		
	11,558		
	26,928		
○ 2012년 지역형 예비사회적기업 일자리창출사업 5,542,000원*12개월	66,504		
	33,252		
	33,252		
402 민간자본이전	9,143	0	9,143
	4,381		
	4,762		
01 민간자본보조	9,143	0	9,143
○ (예비)사회적기업 사업개발비 4,571,500원*2개기업	9,143		
	4,381		
	4,762		
일자리창출 업무추진	7,700	0	7,700
201 일반운영비	3,200	0	3,200
01 사무관리비	3,200	0	3,200
○ 사무용품 구입 50,000원*5종*4회	1,000		
○ 사회적기업육성위원회 수당 50,000원*5명*4회	1,000		
○ 사회적기업 생산품 물품구매 300,000원*4업체	1,200		
202 여비	4,500	0	4,500
01 국내여비	4,500	0	4,500
○ 총액여비 1,500,000원*3명	4,500		
실업대책	428,178	335,136	93,042
	74,200		
	353,978		
공공근로사업	428,178	335,136	93,042
	74,200		
	353,978		
101 인건비	424,178	330,336	93,842
	74,200		
	349,978		

부서: 민생경제과
 정책: 고용 촉진 및 안정(사회복지/노동)
 단위: 실업대책

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	04 기간제근로자등보수	424,178	330,336	93,842
	○공공근로사업	424,178		
	-기본급 37,080원*58일*35명*4단계	301,090		
		74,200		
	-부대경비 3,000원*58일*35명*4단계	226,890		
	-주차수당 37,080원*12일*35명*4단계	24,360		
	-보험료 260,230원*35명*4단계	62,295		
		36,433		
	201 일반운영비	4,000	4,800	△800
	01 사무관리비	4,000	4,800	△800
	○공공근로 작업용품 및 자재 구입 100,000원*5사업*4단계	2,000		
	○공공근로추진위원회 참석수당 50,000원*10명*4단계	2,000		
지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)		415,826	3,439,693	△3,023,867
전통산업발굴		415,826	3,439,693	△3,023,867
전통문화공예촌 운영		157,977	140,931	17,046
	101 인건비	11,184	8,891	2,293
	04 기간제근로자등보수	11,184	8,891	2,293
	○무주 IC만남의광장 시설관리 및 청소	11,184		
	-기본급 37,080원*220일*1명	8,158		
	-주차수당 37,080원*49일*1명	1,817		
	-국민연금 9,975,000원*4.5%	449		
	-건강보험료 9,975,000원*2.82%	282		
	-노인장기요양보험 282,000원*6.55%	19		
	-고용,산재보험 9,975,000원*4.6%	459		
	201 일반운영비	53,793	25,000	28,793
	01 사무관리비	11,293	0	11,293
	○무주 IC전기안전관리대행 172,750원*12월	2,073		
	○무주 IC하수처리시설관리대행 560,000원*12월	6,720		
	○무주 IC위탁계약 감정평가 수수료 2,500,000원*1회	2,500		
	02 공공운영비	42,500	25,000	17,500
	○무주I.C만남의광장(화장실,전기,수도,무인경비 등) 공공요금 2,083,330원*12월	25,000		
	○시설물유지관리운영(무주 IC,용포공예원,목공예학교) 5,833,300원*3개소	17,500		
	401 시설비및부대비	93,000	98,400	△5,400
	01 시설비	93,000	98,400	△5,400
	○전통문화공예촌 한상품판매장 리모델링	24,000		
	-전시판매대 4,000,000원*4개	16,000		
	-내부시설 리모델링 400,000원*20㎡	8,000		

부서: 민생경제과
 정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 전통산업발굴

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○오수처리시설 보완공사	54,000		
-공사 50,000,000원*1개소	50,000		
-설계 4,000,000원*1개소	4,000		
○무주 IC 만남의 광장 CCTV 설치 5,000,000원*3대	15,000		
전통공예테마파크조성	24,990	3,010,680	△2,985,690
401 시설비및부대비	24,990	3,010,680	△2,985,690
01 시설비	24,990	2,998,000	△2,973,010
○전통공예공방 커튼 설치 35,000원*714㎡	24,990		
전통산업 운영 기본경비	11,300	10,260	1,040
201 일반운영비	5,300	5,760	△460
01 사무관리비	4,400	4,860	△460
○일반수용비 366,660원*12월	4,400		
02 공공운영비	900	900	0
○공공요금 및 제세 75,000원*12월	900		
202 여비	6,000	4,500	1,500
01 국내여비	6,000	4,500	1,500
○총액여비 1,500,000원*4명	6,000		
전통공예테마파크 운영	177,474	277,822	△100,348
201 일반운영비	112,640	44,700	67,940
01 사무관리비	53,040	22,200	30,840
○홍보물제작 3,500원*4,000부	14,000		
○현수막제작 90,000원*20개	1,800		
○사무용품 구입 200,000원*4개소*6회	4,800		
○운영위원회 수당 100,000원*14명*2회	2,800		
○전기안전관리대행 870,000원*12월	10,440		
○소방안전관리대행 300,000원*3개소*12월	10,800		
○보안경비대행 400,000원*12월	4,800		
○승강기안전점검대행 300,000원*12월	3,600		
02 공공운영비	59,600	22,500	37,100
○테마파크 전기요금 1,666,660원*12월	20,000		
○테마파크 가로등요금 300,000원*12월	3,600		
○테마파크 상하수도요금 100,000원*4개소*12월	4,800		
○통신요금 100,000원*12월	1,200		
○환경개선부담금 2,500,000원*2회	5,000		
○건물화재보험료 5,000,000원*1종*3개소	15,000		
○건축물 시설장비 유지비 333,330원*12월	4,000		
○기계설비 시설장비 유지비 333,330원*12월	4,000		
○이용자배상책임보험 2,000,000원*1종	2,000		

부서: 민생경제과
 정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 전통산업발굴

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
206 재료비	2,000	1,000	1,000
01 재료비	2,000	1,000	1,000
○전통공예테마파크 소모품 구입비 100,000원*10종*2회	2,000		
301 일반보상금	3,000	0	3,000
10 행사실비보상금	3,000	0	3,000
○공예대전 행사 참가 1,000,000원*3회	3,000		
307 민간이전	40,000	33,502	6,498
05 민간위탁금	40,000	25,002	14,998
○전통공예테마파크 청소용역비 10,000,000원*4개소	40,000		
401 시설비및부대비	19,834	0	19,834
01 시설비	19,834	0	19,834
○전통공예공방 오일스테인 도장공사 6,198원*800㎡*2개소*2회	19,834		
전통공예정보센터 운영	16,978	0	16,978
101 인건비	10,978	0	10,978
04 기간제근로자등보수	10,978	0	10,978
○기본급 37,080원*220일*1명	8,158		
○주차수당 37,080원*44일*1명	1,632		
○국민연금 9,790,000원*4.5%	441		
○건강보험료 9,790,000원*2.82%	277		
○노인장기요양보험 277,000원*6.55%	19		
○고용,산재보험 9,790,000원*4.6%	451		
201 일반운영비	6,000	0	6,000
01 사무관리비	6,000	0	6,000
○사무용품 구입 100,000원*5종*12월	6,000		
전통건강체험장 운영	27,107	0	27,107
101 인건비	13,967	0	13,967
04 기간제근로자등보수	13,967	0	13,967
○기본급 37,080원*93.863일*3명	10,442		
○주차수당 37,080원*18일*3명	2,003		
○건강보험료 12,445,000원*2.82%	351		
○국민연금 12,445,000원*4.5%	561		
○노인장기요양보험 561,000원*6.55%	37		
○고용,산재보험 12,445,000원*4.6%	573		
201 일반운영비	4,500	0	4,500
01 사무관리비	4,500	0	4,500
○전통건강체험장 운영물품 구입 300,000원*5종*3월	4,500		

부서: 민생경제과
 정책: 지역특화산업 추진(문화및관광/문화및관광일반)
 단위: 전통산업발굴

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	8,640	0	8,640
	01 재료비	8,640	0	8,640
	○전통건강체험장 숲가마 참나무 구입 90,000원*4t*8회*3월	8,640		
농촌산업 활성화(농림해양수산/농업·농촌)		25,456	30,347	△4,891
한마을 한가정 한상품 운동추진		25,456	30,347	△4,891
한마을한가정한상품 운동		20,056	22,947	△2,891
	101 인건비	14,146	17,127	△2,981
	04 기간제근로자등보수	14,146	17,127	△2,981
	○전통문화공예촌 한상품판매장 운영	14,146		
	- 기본급 37,080원*1명*252일	9,345		
	- 주차수당 37,080원*1명*53일	1,966		
	- 연차유급휴가수당 37,080원*1명*12일	445		
	- 퇴직금 2,892,240/3	965		
	- 국민연금 11,756,000원*4.5%	530		
	- 건강보험 11,756,000원*2.82%	332		
	- 노인장기요양보험 332,000원*6.55%	22		
	- 고용,산재보험 11,756,000원*4.6%	541		
	201 일반운영비	5,910	5,820	90
	01 사무관리비	5,910	4,500	1,410
	○홍보유인물 제작 650원*3,800매	2,470		
	○홍보책자 제작 4,000원*500부	2,000		
	○전통산업 홈페이지 유지보수 120,000원*12월	1,440		
공예인 맞춤형 교육		5,400	7,400	△2,000
	201 일반운영비	2,000	2,000	0
	01 사무관리비	2,000	2,000	0
	○강사수당 200,000원*10회	2,000		
	301 일반보상금	3,400	5,400	△2,000
	10 행사실비보상금	3,400	5,400	△2,000
	○교육참가자보상 7,000원*20명*10회	1,400		
	○강사실비보상 100,000원*10회	1,000		
	○전통공예공방 활성화 워크숍 참석 50,000원*20명*1회	1,000		
농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)		84,950	92,700	△7,750
농산물 가공 유통 지원		84,950	92,700	△7,750
농산물 가공시설 운영		84,950	37,700	47,250
	201 일반운영비	23,200	31,200	△8,000
	01 사무관리비	3,200	11,200	△8,000

부서: 민생경제과
 정책: 농업선진화 및 경쟁력 강화(농림해양수산/농업·농촌)
 단위: 농산물 가공 유통 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○군소유 가공공장 감정평가수수료 1,000,000,000원*9/10,000*1개소*2기관	1,800		
○사업장 안내표지판 700,000원*2개소	1,400		
02 공공운영비	20,000	20,000	0
○농산물 가공시설장비 유지비 5,000,000원*4개소	20,000		
206 재료비	60,000	0	60,000
01 재료비	60,000	0	60,000
○원장독 구입 400,000원*150개	60,000		
301 일반보상금	1,750	2,500	△750
10 행사실비보상금	1,750	2,500	△750
○농산물가공 전문교육 50,000원*10명*2일	1,000		
○농산물가공업체.농가 식품행사참여 및 선진지 견학 50,000원*15명*1일	750		
행정운영경비(민생경제과)(기타/기타)	15,960	16,440	△480
기본경비	15,960	16,440	△480
부서 기본경비	15,960	16,440	△480
201 일반운영비	6,480	6,720	△240
01 사무관리비	6,480	6,720	△240
○기본업무추진 6,480,000원	6,480		
202 여비	6,480	6,720	△240
01 국내여비	6,480	6,720	△240
○기본업무추진 6,480,000원	6,480		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○정원 15인이하 250,000원*12월	3,000		